
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27 января 2016 года  № 2/17 

г. Екатеринбург 

 

О проведении мероприятий в рамках Дня молодого избирателя 

 

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении 

Дня молодого избирателя», в целях реализации Программы Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» на 2016 год Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 

1. Провести районные мероприятия в рамках Дня молодого избирателя 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Фролову В.П. 

 

Председатель комиссии  В.П. Фролова 

   

Секретарь комиссии  Н.Ю. Романова 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

от 27 января 2016 года № 2/17 

 

 

Программа мероприятий по проведению Дня молодого избирателя 

 

№ Наименование мероприятия 
Сроки 

проведения 
Категория участников 

1 День открытых дверей (экскурсия 

в Избирательную комиссию 

Свердловской области) 

Февраль Учащиеся 

общеобразовательных 

учреждений  

2 Экскурсия в Законодательное 

Собрание Свердловской области 

Февраль Учащиеся образовательных 

учреждений  

3 Экскурсия в Екатеринбургскую 

городскую Думу 

Март Учащиеся образовательных 

учреждений  

4 Конкурс «Я рисую выборы» Февраль – 

май 

Воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений, 

учащиеся 1-4 классов 

общеобразовательных 

учреждений 

5 Классный час «День молодого 

избирателя»  

Февраль - 

март 

Учащиеся образовательных 

учреждений Чкаловского 

района 

6 Информационное наполнение 

раздела «Молодому избирателю» 

на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

Постоянно Будущие и молодые 

избиратели, посетители сайта 

 


